Edição 3.167 | Ano 10
27 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KEN8CUEB-VXN8Z1GO-BYTUEGH0-4CM9BRF8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N2  010/2022.
De 27 de setembro de 2022.

"Dispõe sobre a publicação da Escala
Excepcional do Departamento
Municipal de Trânsito e Guarda Civil
Municipal",

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA
BAHIA, Darlene Pinto Macêdo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO a realização do pleito eleitoral no próximo dia 02 de outubro de 2022;

CONSIDERANDO a necessidade de prevenção da violência urbana em logradouros públicos, a fim
de garantir a proteção dos bens, serviços e instalações municipais no período das eleições;

CONSIDERANDO que para atender à referida demanda, há necessidade de se estabelecer ESCALA
EXCEPCIONAL dos serviços da Corporação da Guarda Civil Municipal e do Departamento

Municipal de Trânsito no período de eleições;

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizo o Comandante da Guarda Civil Municipal e o Diretor do Departamento Municipal
de Trânsito publicar a ESCALA EXCEPCIONAL de serviços para o período de eleições de 2022.

Art 2 - Caso haja impossibilidade de cumprimento da ESCALA, o servidor deverá apresentar

solicitação justificada e por escrito, com antecedência mínima de 72 (setenta e duas) horas.

Art. 32 - Os servidores da Guarda Municipal e do Departamento Municipal de Trânsito deverão
cumprir seus horários e assinar suas frequências em conformidade com esta publicação.

Art. 42 - É terminantemente proibido o cumprimento de escala diversa da ora publicada, exceto
nas situações já previstas nesta Portaria, ficando quem descumpri-la sujeito às penalidades
previstas em legislação específica.

Gabinete da Secretaria de Administração de Senhor do Bonfim- Bahia, 27 de setembro de 2022.

Secretar a Munipal de Administração

Praça Nova do Congresso, NQ 01, Central Shopping- 2Q Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 3.167 | Ano 10
27 de setembro de 2022

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: KEN8CUEB-VXN8Z1GO-BYTUEGH0-4CM9BRF8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA

		2022-09-27T21:00:06-0300